
 
 

UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Wiejskiego Centrum Kulturalno - Turystycznego w Moskorzewie obejmującej 
organizację gminnej biblioteki publicznej wchodzącej w skład tej instytucji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 10, art. 18 ust. 3 i 4 
w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), art. 2, 
art.4 ust. 1, art. 13 ust. 1 w związku z art. 9 ust. 1 i art. 40 ustawy z dnia z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Moskorzew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Organizuje się gminną bibliotekę publiczną wchodzącą w skład samorządowej instytucji kultury 
Wiejskiego Centrum Kulturalno – Turystycznego w Moskorzewie. 

2. W statucie Wiejskiego Centrum Kulturalno – Turystycznego w Moskorzewie stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXI/162/06 Rady Gminy Moskorzew z dnia 9 października 2006 r. w sprawie utworzenia 
samorządowej instytucji kultury o nazwie „Wiejskie Centrum Kulturalno – Turystyczne w Moskorzewie” (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 294, poz. 3391 z 2011 r. Nr 265, poz. 2997 i z 2019 r. poz. 2040) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 dotychczasowa treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Przedmiotem działalności samorządowej instytucji kultury, o której mowa w ust. 1 jest również 
prowadzenie Gminnej Biblioteki Publicznej”; 

2) w § 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) ustawy z dnia z dnia 27 czerwca 1997 r.  o bibliotekach”; 

3) w § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) WCKT może organizować na terenie Gminy Moskorzew: 

a) świetlice i ogniska artystyczne, 

b) filie, ogniska i punkty biblioteczne.”; 

4) w § 6 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W zakresie działalności bibliotecznej nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka  Biblioteka     
Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach.”; 

5) w § 7 w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 4237



„3) Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 
i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców 
gminy.”; 

6) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. WCKT oprócz zadań określonych w ust. 1- 2 realizuje zadania Gminnej Biblioteki Publicznej, 
poprzez: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej, wydawniczej i popularyzatorskiej; 

4) popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa, 

5) umożliwienie korzystania z zasobów innych bibliotek w ramach wymiany międzybibliotecznej. 

6) doskonalenie i rozwijanie form i metod pracy bibliotecznej.”. 

4. Zasady i warunki korzystania ze zbiorów bibliotecznych określa regulamin nadawany przez dyrektora.” 

7) w § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 3 – 5 w brzmieniu: 

„3. W skład WCKT wchodzą: 

1) Dział Kulturalny, 

2) Dział Biblioteczny, 

4. Dział Kulturalny składa się z: 

1)  Wiejskiego Centrum Kulturalno – Turystycznego w Moskorzewie, Moskorzew 97. 

5. Dział Biblioteczny składa się z: 

1)  Gminnej Biblioteki Publicznej z siedzibą w Mękarzowie, Mękarzów 35a .”; 

8) w § 11 w ust. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy „oraz pracowników biblioteki.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moskorzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lena Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4237


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 1a w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3 zm. pkt 4


	pkt 4 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2 pkt 6
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 2 pkt 6 zm. ust. 3



	ust. 4 w § 1
	pkt 7 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4 pkt 7
	pkt 1 w § 1 ust. 4 pkt 7 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 4 pkt 7 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4 pkt 7
	pkt 1 w § 1 ust. 4 pkt 7 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 4 pkt 7
	pkt 1 w § 1 ust. 4 pkt 7 zm. ust. 5


	pkt 8 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


		2024-11-28T08:00:22+0000
	Polska
	Józef Bryk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




